Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

Diário Oficial do Município de
Pedro Velho

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010

Sexta - feira, 16 de Abril de 2021 – Ano XI – Edição 2766 – Pedro Velho/RN.

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA DEJERLANE MACEDO

SEÇÃO 1

PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE ADESÃO 005/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE PEDRO VELHO/RN.

CNPJ: 08.354.896/0001-19.

CONTRATADO: CDH-COMERCIO DE

PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICO HUMANO

LTDA

CNPJ: 13.626.917/0001-48

OBJETO: Futura aquisição de forma parcelada de

material e equipamentos laboratoriais para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do

município de Pedro Velho-RN.

VALOR GLOBAL: R$ 154.581,38 (Cento e

cinquenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e um reais

e trinta e oito centavos).

BASE LEGAL: Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho

de 2002, pelo Decreto Federal Nº 7.892 de 23 de

janeiro de 2013, pelo Decreto Federal Nº 3.555, de 8

de agosto de 2000, além de, subsidiariamente, pela Lei

Federal N° 8.666, de21 de junho de 1993.

VIGÊNCIA: 12.04.2021 à 31.12.2021

Pedro Velho/RN, em 12 de abril de 2021.

DEJERLANE MACEDO– Prefeita

CDH - COMERCIO DE PRODUTOS PARA

DIAGNÓSTICO HUMANO LTDA– Contratada.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 003/2021

A Prefeita Municipal de Pedro Velho/RN, no uso de

suas atribuições legais, homologa o resultado do

julgamento da adjudicação da licitação na

modalidade Pregão Eletrônico SRP N.º 3/2021,

objetivando o registro de preços para futura e

eventual aquisição de forma parcelada de

equipamentos de informática, abrangendo

equipamentos (estação de trabalho, impressoras,

tablets e notebooks), em 16 de abril de 2021, que teve

como vencedor(es) a(s) empresa(s) licitante(s);

EGC COMERCIO E ATACADISTA DE

INFORMATICA E ELETROELETRONICOS

EIRELI- CNPJ: 31.768.037/0001-98, saiu

vencedor(a) no(s) item(ns): 3, 5, 6, 8, 9, 10; totalizando

o valor de R$ 22.765,04 (vinte e dois mil, setecentos

e sessenta e cinco reais e quatro centavos).

GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL

EIRELI- CNPJ: 32.519.346/0001-97, saiu

vencedor(a) no(s) item(ns): 7; totalizando o valor de

R$ 15.888,56 (quinze mil, oitocentos e oitenta e oito

reais e cinquenta e seis centavos).

HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO

DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA

- CNPJ: 24.802.687/0001-47, saiu vencedor(a) no(s)

item(ns): 4; totalizando o valor de R$ 41.888,00

(quarenta e um mil, oitocentos e oitenta e oito

reais).

JOSE JOAO BATISTA NETO- CNPJ:

27.472.402/0001-45, saiu vencedor(a) no(s) item(ns):

1, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19; totalizando o valor

de R$ 112.410,00 (cento e doze mil, quatrocentos e

dez reais).

SINERGIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -

CNPJ: 37.084.221/0001-03, saiu vencedor(a) no(s)

item(ns): 2; totalizando o valor de R$ 62.980,00

(sessenta e dois mil, novecentos e oitenta reais).

Pedro Velho/RN, em 16 de abril de 2021.

Dejerlane Macedo - Prefeita.

RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 003/2021

Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO

VELHO, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público o resultado da Pregão

Eletrônico nº 003/2021, conforme descrito:

Objeto: O registro de preços para futura e eventual

aquisição de forma parcelada de equipamentos de

informática, abrangendo equipamentos (estação de

trabalho, impressoras, tablets e notebooks).

Empresa(s) Vencedor(as)

EGC COMERCIO E ATACADISTA DE

INFORMATICA E ELETROELETRONICOS

EIRELI - CNPJ: 31.768.037/0001-98, saiu

vencedor(a) por ter cotado o menor preço do(s) itens:

3, 5, 6, 8, 9, 10; perfazendo o valor de 22.765,04 (vinte

e dois mil, setecentos e sessenta e cinco reais e

quatro centavos);

GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL

EIRELI - CNPJ: 32.519.346/0001-97, saiu

vencedor(a) por ter cotado o menor preço do(s) itens:

7; perfazendo o valor de 15.888,56 (quinze mil,

oitocentos e oitenta e oito reais e cinquenta e seis

centavos);

HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO

DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

LTDA - CNPJ: 24.802.687/0001-47, saiu vencedor(a)

por ter cotado o menor preço do(s) itens: 4; perfazendo

o valor de 41.888,00 (quarenta e um mil, oitocentos e

oitenta e oito reais);

JOSE JOAO BATISTA NETO - CNPJ:

27.472.402/0001-45, saiu vencedor(a) por ter cotado o

menor preço do(s) itens: 1, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,

18, 19; perfazendo o valor de 112.410,00 (cento e

doze mil, quatrocentos e dez reais);

SINERGIA COMERCIO E SERVIÇOS

EIRELI - CNPJ: 37.084.221/0001-03, saiu

vencedor(a) por ter cotado o menor preço do(s) itens:

2; perfazendo o valor de 62.980,00 (sessenta e dois

mil, novecentos e oitenta reais);

Pedro Velho/RN, em 15 de abril de 2021.

Marcos Paulo Sousa de Freitas. - Pregoeiro.

RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 009/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO

VELHO, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público o resultado do Pregão

Presencial nº 009/2021, conforme descrito:

Objeto: o registro de preços para futura e eventual

aquisição de forma parcelada de Pneus para suprir as

necessidades da Frota Veículos Própria e a Serviço da

Prefeitura Municipal de Pedro Velho/RN

Empresa(s) Vencedor(as)

ANGELO MARCOS DA S GURGEL - ME - CNPJ:

26.798.936/0001-01, saiu vencedor(a) por ter cotado o

menor preço do(s) itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23;

perfazendo o valor de 450.388,00 (quatrocentos e

cinquenta mil, trezentos e oitenta e oito reais);

Sede da COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO da PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEDRO VELHO, 16 de abril de 2021.

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

003/2021

O Pregoeiro do Município Pedro Velho/RN no uso de

suas atribuições legais, adjudica o resultado da

licitação na modalidade Pregão

Eletrônico SRP Nº. 003/2021, que tem como objeto o

registro de preços para futura e eventual aquisição

de forma parcelada de equipamentos de

informática, abrangendo equipamentos (estação de

trabalho, impressoras, tablets e notebooks),

realizado no dia 15 de abril de 2021 (segunda-

feira) às 09:01 horas, que teve como vencedor(es) a(s)

empresa(s) licitante(s);

EGC COMERCIO E ATACADISTA DE

INFORMATICA E ELETROELETRONICOS

EIRELI- CNPJ: 31.768.037/0001-98, saiu

vencedor(a) no(s) item(ns): 3, 5, 6, 8, 9, 10; totalizando

o valor de R$ 22.765,04 (vinte e dois mil, setecentos

e sessenta e cinco reais e quatro centavos).

GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL

EIRELI- CNPJ: 32.519.346/0001-97, saiu

vencedor(a) no(s) item(ns): 7; totalizando o valor de

R$ 15.888,56 (quinze mil, oitocentos e oitenta e oito

reais e cinquenta e seis centavos).

HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO

DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA

- CNPJ: 24.802.687/0001-47, saiu vencedor(a) no(s)

Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

item(ns): 4; totalizando o valor de R$ 41.888,00

(quarenta e um mil, oitocentos e oitenta e oito

reais).

JOSE JOAO BATISTA NETO- CNPJ:

27.472.402/0001-45, saiu vencedor(a) no(s) item(ns):

1, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19; totalizando o valor

de R$ 112.410,00 (cento e doze mil, quatrocentos e

dez reais).

SINERGIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -

CNPJ: 37.084.221/0001-03, saiu vencedor(a) no(s)

item(ns): 2; totalizando o valor de R$ 62.980,00

(sessenta e dois mil, novecentos e oitenta reais).

Pedro Velho/RN, em 16 de abril de 2021.

Marcos Paulo Sousa de Freitas. - Pregoeiro.

EXTRATO DE DISPENSA Nº 40/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0501005/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE PEDRO VELHO/RN.

CNPJ: 08.354.896/0001-19.

CONTRATADO: CLAUDIONORA RODRIGUES

DA SILVA

CPF: 086.802.864-94

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO

A CONCESSÃO DE ALUGUEL SOCIAL

VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (DOIS MIL E

QUATROCENTOS REAIS)

BASE LEGAL: Art. 24, X, da Lei federal 8.666/93

VIGÊNCIA: 05.04.2021 à 01.04.2022

DEJERLANE MACEDO – Prefeita

CLAUDIONORA RODRIGUES DA SILVA –

Contratado

SEÇÃO 2

  PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 3

ENTIDADES

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 4

EMPRESAS

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

Dejerlane Macedo

PREFEITA MUNICIPAL

Marijane Cristina Lacerda de Medeiros

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO